АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

КРАСНОДОНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ ЛсМ
г. Краснодон

Об утверждении Порядка официального опубликования отчета о
ходе исполнения бюджета муниципального образования

Краснодонский муниципальный округ Лугцнской Народной
Республики и сведений о численности муниципальных служащих
органов местного самоуправления, работников муниципальных

учреждений муниципального округа муниципальное образование
Краснодонский муниципальный округ Луганской Народной

Республики и фактических расходов на оплату труда

В соответствии с частью 6 статьи 52 Федерального закона от
06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», статьей 36 Бюджетного кодекса
Российской Федерации, Положением об Администрации муниципального
округа муниципальное образование Краснодонский муниципальный округ
Луганской Народной Республики, утвержденным решением Совета
муниципального округа муниципальное образование Краснодонский
муниципальный округ Луганской Народной Республики от 08.11.2023 № 3,
подпунктом 2.1.4.14 Соглашения о мерах по социально-экономическому
развитию и оздоровлению муниципальных финансов муниципального
образования Луганской Народной Республики от 17.01.2025 № 5
Администрация муниципального округа муниципальное образование
Краснодонский муниципальный округ Луганской Народной Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок официального опубликования
отчета о ходе исполнения бюджета муниципального образования

Краснодонский муниципальный округ Луганской Народной Республики и
сведений о численности муниципальных служащих органов
местного самоуправления, работников муниципальных учреждений
муниципального округа муниципальное образование Краснодонский
муниципальный округ Луганской Народной Республики и фактических
расходов на оплату труда.

2. Признать утратившим силу постановление Администрации
муниципального округа муниципальное образование Краснодонский
муниципальный округ Луганской Народной Республики от 26.06.2024
года № 257 «Об утверждении Порядка официального опубликования
ежеквартальных сведений о ходе исполнения бюджета муниципального
образования Краснодонский муниципальный округ Луганской Народной
Республики, численности муниципальных служащих органов местного
самоуправления, работников муниципальных учреждений
муниципального округа муниципальное образование Краснодонский
муниципальный округ Луганской Народной Республики и фактических
расходов на оплату труда».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания
и подлежит опубликованию на официальном сайте муниципального
образования Краснодонский муниципальный округ Луганской Народной
Республики в информационно-телекоммуникационной сети Интернет
( ).http://krasnodon-adm.ru/

4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Т'

Глава муниципального округа
муниципальное образование
Краснодонский муниципальный округ
Луганской Народной Республики С.П. Козенко

http://krasnodon-adm.ru/

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
муниципального округа
муниципальное образование
Краснодонский муниципальный
округ Луганской Народной
Республики __
от « 5~»^og^yz^2025 г. № <&ЗЬ

Порядок официального опубликования отчета о ходе исполнения
бюджета муниципального образования Краснодонский

муниципальный округ Луганской Народной Республики и сведений о
численности муниципальных служащих органов местного
самоуправления, работников муниципальных учреждений

муниципального округа муниципальное образование Краснодонский
муниципальный округ Луганской Народной Республики и

фактических расходов на оплату труда
4

1. Общие требования

1.1. Отчет о ходе исполнения бюджета муниципального образования
Краснодонский муниципальный округ Луганской Народной Республики
подготавливается ежемесячно, а сведения о численности муниципальных
служащих органов местного самоуправления, работников муниципальных
учреждений муниципального округа муниципальное образование
Краснодонский муниципальный округ Луганской Народной Республики и

т фактических расходов на оплату труда ежеквартально для официального
опубликования.

1.2. Официальное опубликование отчета о ходе исполнения
бюджета муниципального образования Краснодонский муниципальный
округ Луганской Народной Республики и сведений о численности
муниципальных служащих органов местного самоуправления, работников
муниципальных учреждений муниципального округа муниципальное
образование Краснодонский муниципальный округ Луганской Народной

■ Республики и фактических расходов на оплату труда осуществляется на
официальном сайте муниципального образования Краснодонский
муниципальный округ Луганской Народной Республики.

2. Отчет о ходе исполнения бюджета

2.1. Отчет о ходе исполнения бюджета муниципального образования
Краснодонский муниципальный округ Луганской Народной Республики
публикуется в форме информации по доходам и расходам бюджета
муниципального образования Краснодонский , муниципальный округ

Луганской Народной Республики не позднее 25 числа месяца следующего
за отчетным месяцем.

2.1.1. Информация по доходам бюджета муниципального
образования Краснодонский муниципальный округ Луганской Народной
Республики отражается нарастающим итогом за истекший период
финансового года и включает в себя:

1) общую сумму доходов;
2) расшифровку средств, поступивших в местный бюджет от

уплаты местных налогов;
3) объем межбюджетных трансфертов, предоставленных

из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации;
4) размер поступивших неналоговых доходов;

2.1.2. Информация по расходам бюджета муниципального
образования Краснодонский муниципальный округ Луганской Народной
Республики отражается нарастающим итогом за истекший период
финансового года и указывается общей цифрой с расшифровкой по
направлениям.

2.2. Отчет о ходе исполнения бюджета муниципального образования
Краснодонский муниципальный округ Луганской Народной Республики
отражается согласно приложению № 1 к настоящему Порядку.

3.Сведения о численности муниципальных служащих органов
местного самоуправления, работников муниципальных учреждений

и фактических расходов на оплату труда

3.1. Сведения о численности муниципальных служащих органов
местного самоуправления, работников муниципальных учреждений
муниципального образования Краснодонский муниципальный округ
Луганской Народной Республики и фактических расходов на оплату труда
муниципального образования Краснодонский муниципальный округ
Луганской Народной Республики отражают среднесписочную
численность работников, осуществлявших трудовую деятельность за
отчетный период, а также объем бюджетных ассигнований, фактически
направленных за отчетный период на осуществление расходов по статье
«Заработная плата» классификации операций сектора государственного
управления расходов бюджетов Российской Федерации и публикуются в
форме информации не позднее 25 числа месяца следующего за отчетным
кварталом.

3.2. Сведения о численности муниципальных служащих органов
местного самоуправления, работников муниципальных учреждений и
фактических затрат на их денежное содержание муниципального
образования Краснодонский муниципальный округ* Луганской Народной
Республики отражаются согласно приложению № 2 к настоящему
Порядку.

Приложение № 1
к Порядку официального опубликования
отчета о ходе исполнения бюджета
муниципального образования
Краснодонский муниципальный округ
Луганской Народной Республики и
сведений о численности муниципальных
служащих . органов местного
самоуправления, работников
муниципальных учреждений
муниципального округа муниципальное
образование Краснодонский
муниципальный округ Луганской
Народной Республики и фактических
расходов на оплату труда

Отчет о ходе исполнения бюджета муниципального образования
Краснодонский муниципальный округ Луганской Народной

Республики на 20 г.

Наименование показателей Бюджетные назначения
на год (тыс.руб.)

Исполнено (тыс.руб.)

Доходы
Собственные доходы, из них:
Налоговые доходы
Неналоговые доходы
Дотация
Субвенция
Субсидия
Итого доходы

Т Расходы
Общегосударственные вопросы
Национальная оборона
Национальная безопасность и
правоохранительная деятельность
Национальная экономика
Жилищно-коммунальное хозяйство
Образование
Культура, кинематография
Социальная политика
Физическая культура и спорт

Итого расходы

Приложение № 2
к Порядку официального опубликования
отчета о ходе исполнения бюджета
муниципального образования
Краснодонский муниципальный округ
Луганской Народной Республики и
сведений о численности муниципальных
служащих органов местного
самоуправления, работников
муниципальных учреждений
муниципального округа муниципальное
образование Краснодонский
муниципальный округ Луганской
Народной Республики и фактических
расходов на оплату труда

Сведения о численности муниципальных служащих органов местного
самоуправления, работников муниципальных учреждений и
фактических затрат на их денежное содержание из бюджета

муниципального образования Краснодонский муниципальный округ
Луганской Народной Республики на 20 г.

Категория работников Численность
работников, чел.

Фактические затраты на
денежное содержание,

тыс .руб.
Работники

муниципальных
учреждений

г Муниципальные
служащие